
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 일반회계 환경산림과 ~ 환경산림과

부서: 환경산림과
정책: 환경정화
단위: 청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경산림과 23,796,646 23,107,392 689,254

국          4,957,198 4,957,301 △103

광          4,886,095 4,886,095 0

특             80,000 80,000 0

도          1,967,109 1,982,109 △15,000

군         11,906,244 11,201,887 704,357

환경정화 694,174 654,174 40,000

국             74,240 74,240 0

도             60,490 53,490 7,000

군            559,444 526,444 33,000

청소관리 550,294 510,294 40,000

국              4,800 4,800 0

도             60,490 53,490 7,000

군            485,004 452,004 33,000

생활쓰레기처리운영 39,120 39,120 0

도             10,490 13,490 △3,000

군             28,630 25,630 3,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

도                  0 3,000 △3,000

군              6,000 3,000 3,000

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○ 친환경 절수기 교체사업                 6,000              6,000                0  6,000,000원 * 1식

도                  0 3,000 △3,000

군              6,000 3,000 3,000

공중화장실 관리 (도비) 100,000 80,000 20,000

도             50,000 40,000 10,000

군             50,000 40,000 10,000

401 시설비및부대비 100,000 80,000 20,000

도             50,000 40,000 10,000

군             50,000 40,000 10,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

  ○ 아름다운 남도화장실 가꾸기 사업
               20,000                  0           20,000       20,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

공중화장실 관리 40,000 20,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

  ○ 장동 배산터미널 공중화장실 설치
               40,000             20,000           20,000       경정 40,000,000원

그린환경 2,644,384 2,319,377 325,007

광            650,000 650,000 0

군          1,994,384 1,669,377 325,007

그린환경센터 운영 2,644,384 2,319,377 325,007

광            650,000 650,000 0

군          1,994,384 1,669,377 325,007
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부서: 환경산림과
정책: 그린환경
단위: 그린환경센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생태공원(광특) 1,700,000 1,374,993 325,007

광            650,000 650,000 0

군          1,050,000 724,993 325,007

401 시설비및부대비 1,700,000 1,374,993 325,007

광            650,000 650,000 0

군          1,050,000 724,993 325,007

01 시설비 1,695,057 1,370,050 325,007

  ○ 그린파크 조성             1,295,057          1,370,050         △74,993  경정 1,295,057,000원

광            647,529 650,000 △2,471

군            647,528 720,050 △72,522

  ○ 그린파크 조성(2010년분)               400,000                  0          400,000  400,000,000원

03 시설부대비 4,943 4,943 0

  ○ 그린파크 조성                 4,943              4,943                0  경정 4,942,980원

광              2,471 0 2,471

군              2,472 4,943 △2,471

녹지관리 13,341,895 13,049,711 292,184

국          3,839,938 3,840,041 △103

광          2,120,000 2,120,000 0

특             80,000 80,000 0

도          1,349,649 1,371,649 △22,000

군          5,952,308 5,638,021 314,287

조림 숲가꾸기 7,248,037 7,028,680 219,357

국          3,721,258 3,721,258 0

광            220,000 220,000 0

도            913,049 913,049 0

군          2,393,730 2,174,373 219,357

조림(국비) 772,632 772,632 0

국            471,846 471,846 0

도             90,235 90,235 0

군            210,551 210,551 0

401 시설비및부대비 768,682 768,682 0

국            469,278 469,278 0

도             89,840 89,840 0

군            209,564 209,564 0

01 시설비 736,332 731,568 4,764

  ○ 조림사업(230ha)               736,332            731,568            4,764  경정736,332,000원*1식

국            448,251 445,154 3,097

도             86,605 86,129 476

군            201,476 200,285 1,191

02 감리비 30,236 35,000 △4,764

  ○ 조림사업(230ha)                30,236             35,000          △4,764  경정 30,236,000원*1식

국             19,653 22,750 △3,097

도              3,024 3,500 △476

군              7,559 8,750 △1,191

숲가꾸기(국비) 5,759,025 5,539,668 219,357

국          3,222,012 3,222,012 0

도            731,662 731,662 0
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 조림 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,805,351 1,585,994 219,357

401 시설비및부대비 4,326,050 4,106,693 219,357

국          2,399,662 2,399,662 0

도            573,344 573,344 0

군          1,353,044 1,133,687 219,357

01 시설비 4,193,041 3,954,186 238,855

  ○ 숲가꾸기 사업(3,820ha)
            4,193,041          3,954,186          238,855       경정 4,193,041,000원

국          2,321,415 2,277,656 43,759

도            554,423 542,843 11,580

군          1,317,203 1,133,687 183,516

02 감리비 128,002 142,500 △14,498

  ○ 숲가꾸기 사업               128,002            142,500         △14,498  경정 128,002,000원

국             74,241 114,000 △39,759

도             17,920 28,500 △10,580

군             35,841 0 35,841

03 시설부대비 5,007 10,007 △5,000

  ○ 숲가꾸기 사업                 5,007             10,007          △5,000  경정 5,007,000원

국              4,006 8,006 △4,000

도              1,001 2,001 △1,000

녹지조성 240,891 240,891 0

광             80,000 80,000 0

군            160,891 160,891 0

나무은행(광특) 100,000 100,000 0

광             80,000 80,000 0

군             20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,864 20,000 864

광             16,691 16,000 691

군              4,173 4,000 173

01 사무관리비 20,864 20,000 864

  ○ 나무은행 소요자재 구입
                6,864              6,000              864       경정 6,864,000원*1식

광              5,491 4,800 691

군              1,373 1,200 173

401 시설비및부대비 79,136 80,000 △864

광             63,309 64,000 △691

군             15,827 16,000 △173

03 시설부대비 0 864 △864

  ○ 나무은행 운영                     0                864            △864  경정 0원

광                  0 691 △691

군                  0 173 △173

목재문화체험장(우드랜드) 조성 1,557,567 1,494,567 63,000

광            100,000 100,000 0

특             80,000 80,000 0

도                  0 32,000 △32,000

군          1,377,567 1,282,567 95,000

우드랜드사업 602,547 507,547 95,000
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 목재문화체험장(우드랜드) 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 195,000 100,000 95,000

01 시설비 195,000 100,000 95,000

  ○ 우드랜드 주차장 부지매입
               95,000                  0           95,000       95,000,000원*1식

향토핵심자원사업화 81,920 113,920 △32,000

특             80,000 80,000 0

도                  0 32,000 △32,000

군              1,920 1,920 0

201 일반운영비 5,120 6,400 △1,280

특              3,200 3,200 0

도                  0 1,280 △1,280

군              1,920 1,920 0

01 사무관리비 5,120 6,400 △1,280

  ○ 향토사업 운영비                 5,120              6,400          △1,280  경정 5,120,000원

특              3,200 3,200 0

도                  0 1,280 △1,280

군              1,920 1,920 0

206 재료비 14,000 22,400 △8,400

특             14,000 16,000 △2,000

도                  0 6,400 △6,400

01 재료비 14,000 22,400 △8,400

  ○ 향토사업 물품제작 재료비
               14,000             22,400          △8,400       경정 14,000,000원

특             14,000 16,000 △2,000

도                  0 6,400 △6,400

401 시설비및부대비 26,800 43,120 △16,320

특             26,800 30,800 △4,000

도                  0 12,320 △12,320

01 시설비 26,800 43,120 △16,320

  ○ 전시장 시설보완                26,800             43,120         △16,320  경정 26,800,000원

특             26,800 30,800 △4,000

도                  0 12,320 △12,320

403 자치단체등자본이전 10,000 0 10,000

특             10,000 0 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 0 10,000

  ○ 디자인상품개발사업 분담금
               10,000                  0           10,000       경정 10,000,000원

특             10,000 0 10,000

405 자산취득비 26,000 42,000 △16,000

특             26,000 30,000 △4,000

도                  0 12,000 △12,000

01 자산및물품취득비 26,000 42,000 △16,000

  ○ 향토사업 운영장비구입                26,000             42,000         △16,000  경정 26,000,000원

특             26,000 30,000 △4,000

도                  0 12,000 △12,000

천관산 도립공원 관리 623,600 613,600 10,000
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 천관산 도립공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            310,000 300,000 10,000

군            313,600 313,600 0

천관산도립공원(도비) 610,000 600,000 10,000

도            310,000 300,000 10,000

군            300,000 300,000 0

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

도             20,000 10,000 10,000

군             10,000 10,000 0

01 사무관리비 21,600 11,600 10,000

  ○ 감정평가료, 관리비품 등(성립전)
               21,600             11,600           10,000       경정 21,600,000원

도             15,800 5,800 10,000

군              5,800 5,800 0

401 시설비및부대비 580,000 580,000 0

도            290,000 290,000 0

군            290,000 290,000 0

01 시설비 580,000 576,346 3,654

  ○ 천관산도립공원 편의시설 설치(1개소)
              580,000            576,346            3,654       경정 580,000,000원

도            290,000 288,173 1,827

군            290,000 288,173 1,827

03 시설부대비 0 3,654 △3,654

  ○ 천관산도립공원 편의시설 설치(1개소)
                    0              3,654          △3,654       경정 0원

도                  0 1,827 △1,827

군                  0 1,827 △1,827

녹지생태 조성 3,671,800 3,671,973 △173

국            118,680 118,783 △103

광          1,720,000 1,720,000 0

도            126,600 126,600 0

군          1,706,520 1,706,590 △70

숲생태관리 13,900 14,073 △173

국              8,340 8,443 △103

군              5,560 5,630 △70

101 인건비 13,900 14,073 △173

국              8,340 8,443 △103

군              5,560 5,630 △70

04 기간제근로자등보수 13,900 14,073 △173

  ○ 숲생태관리인                13,900             14,073            △173  13,900,000원

국              8,340 8,443 △103

군              5,560 5,630 △70

치유의숲조성(광특) 2,600,000 2,600,000 0

광          1,300,000 1,300,000 0

군          1,300,000 1,300,000 0

201 일반운영비 67,910 58,000 9,910

광             33,955 29,000 4,955

군             33,955 29,000 4,955
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부서: 환경산림과
정책: 녹지관리
단위: 녹지생태 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 54,710 44,800 9,910

  ○ 운영물품구입                39,910             30,000            9,910  경정 39,910,000원

광             19,955 15,000 4,955

군             19,955 15,000 4,955

307 민간이전 17,000 22,000 △5,000

광              8,500 11,000 △2,500

군              8,500 11,000 △2,500

02 민간경상보조 17,000 22,000 △5,000

  ○ 숲 치유 체험 등 개최
               17,000             22,000          △5,000       경정17,000,000원*1회

광              8,500 11,000 △2,500

군              8,500 11,000 △2,500

401 시설비및부대비 2,495,090 2,500,000 △4,910

광          1,247,545 1,250,000 △2,455

군          1,247,545 1,250,000 △2,455

02 감리비 35,090 37,000 △1,910

  ○ 치유의 숲 조성                35,090             37,000          △1,910  경정 35,090,000원

광             17,545 18,500 △955

군             17,545 18,500 △955

03 시설부대비 6,000 9,000 △3,000

  ○ 치유의 숲 조성                 6,000              9,000          △3,000  경정 6,000,000원

광              3,000 4,500 △1,500

군              3,000 4,500 △1,500

산림보호 1,308,715 1,276,652 32,063

국            416,732 416,732 0

도            202,878 202,878 0

군            689,105 657,042 32,063

보호수 및 노거수 정비 196,263 164,200 32,063

도             56,000 56,000 0

군            140,263 108,200 32,063

보호수정비(도비분권) 177,263 145,200 32,063

도             52,800 52,800 0

군            124,463 92,400 32,063

401 시설비및부대비 177,263 145,200 32,063

도             52,800 52,800 0

군            124,463 92,400 32,063

01 시설비 176,066 144,003 32,063

  ○ 보호수 정비               176,066            144,003           32,063  경정 176,066,000원*1식

도             52,268 52,268 0

군            123,798 91,735 32,063

생물종다양성 증진사업 108,000 108,000 0

국             83,000 83,000 0

도              5,000 5,000 0

군             20,000 20,000 0

산림유전자원보호림 보호관리사업 58,000 58,000 0

국             58,000 58,000 0
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부서: 환경산림과
정책: 산림보호
단위: 생물종다양성 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 21,206 0 21,206

국             21,206 0 21,206

02 전산개발비 21,206 0 21,206

  ○ 수목관리 시스템구축
               21,206                  0           21,206       경정 21,206,000원*1식

국             21,206 0 21,206

401 시설비및부대비 36,794 58,000 △21,206

국             36,794 58,000 △21,206

01 시설비 36,474 57,478 △21,004

  ○ 산림유전자원보호구역 보호관리사업
               36,474             57,478         △21,004       경정 36,474,000원 * 1식

국             36,474 57,478 △21,004

03 시설부대비 320 522 △202

  ○ 산림유전자원보호구역 보호관리사업
                  320                522            △202       경정 320,000원*1식

국                320 522 △202

우드랜드 305,847 305,847 0

편백소금집 305,847 305,847 0

휴양복합단지조성 305,847 305,847 0

201 일반운영비 137,400 137,400 0

01 사무관리비 43,800 37,800 6,000

  ○ 운영비품 구입                10,000              4,000            6,000  10,000,000원

02 공공운영비 90,600 96,600 △6,000

  ○ 솔트랜드 운영 공공요금                63,600             69,600          △6,000

    ― 수도요금                     0              6,000          △6,000  경정 0원
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